




  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    1 

 

D.2.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Dokumentace pro stavební řízení 

na akci: 

Projektová dokumentace  
– stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Turnov 

 

ČÁST                          :     D.2 INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

  

OBJEKT :   IO 01 ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

 

INVESTOR   :      

 Město Turnov 

      Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

 

PROJEKTANT  :           

                                           B K N spol. s.r.o 

Vladislavova  29/I, 566 01 Vysoké Mýto 

ZAKÁZK.ČÍSLO :      5308/17 

DATUM  : 06/2017 
  



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    2 

 

1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU ................................................................................................................... 3 

2) STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ ........................................................ 3 

3) VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH UŽITÍ V DOKUMENTACI (DOPRAVNÍ ÚDAJE, 

GEOTECHNICKÝ PRŮZKUM ATD.) ..................................................................................................................... 4 

4) VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY ............................................................. 5 

5) NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ .................................................................... 5 

6) REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ, OCHRANA POZEMNÍ KOMUNIKACE . 11 

7) NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, 

ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU ................................................................. 12 

8) ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU .................................... 12 

9) VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ..................................................................................... 12 

10) PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O STATICKÉM OVĚŘENÍ ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ 

A PRŮŘEZŮ ..................................................................................................................................................... 13 

11) ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH SOUVISEJÍCÍCH SE 

STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE ................................................ 13 

12) ZÁVĚR....................................................................................................................................................... 14 

 

  



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    3 

 

1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU 

 

Druh stavby:  Dopravní stavby – zpevněné a parkovací plochy v okolí ZŠ Mašov 

 

Název stavby:  Projektová dokumentace  
  – stavební úpravy a přístavba ZŠ Mašov, Turnov 

 

 

Stavebník:   Město Turnov 

Antonína Dvořáka 335 

 511 01 Turnov 

 

Zpracovatel dokumentace:   B K N spol. s.r.o 

Vladislavova  29/I, 

566 01 Vysoké Mýto 

 

Stupeň dokumentace:  dokumentace  pro stavební řízení + provádění stavby 

    DSP + DPS 

 

2) STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ 

Pro vypracování projektové dokumentace byly použity následující podklady: 

- ČSN 73 6101 – Projektování silnic a dálnic 

- ČSN 73 6110/Z1 – Projektování místních komunikací 
- ČSN 01 3466 – Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 
- ČSN 73 6056 – Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel 
- ČSN 73 6133 – Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
- TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací 
- TP 78 – Katalog vozovek pozemních komunikací s dlážděnými kryty 

- vyhláška 398/2009Sb. – O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb 

- Zákona č.183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jeho 

prováděcí předpisy 

- Zákon č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhláška 

- Požadavky investora. 

- Architektonická studie. 
- DÚR 

- Fotodokumentace 

- Geodetické zaměření. 
- Geologický průzkum. 
- Dendrologický posudek 

 

  

 Součástí přístavby je úprava a vybudování zpevněných ploch kolem budovy základní 
školy Mašov.  
 Před budovou bude pod ochranou vybudované opěrné zdi zřízeno pět parkovacích 
stání pro návštěvy školy a rodiče dětí. Z nich bude jedno zřízeno jako stání pro  



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    4 

 

osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace. Kryt bude materiálově a esteticky 

navazovat na již stávající kryt komunikace z žulových kostek. Parkovací stání se nacházení 
ve svahu, jako přístup k hlavnímu vstupu do budovy školy slouží betonové schodiště a 

chodníček jako bezbariérový přístup do budovy. Kryt chodníčku bude vyskládán z žulových 
kostek – mozaika.  

 Na východní straně budovy bude zřízen sjezd z přilehlé komunikace a příjezdová cesta 
podél budovy školy. Z jedné strany lemována betonovou palisádou vybudovanou s ohledem 

na vedle stojící lípu. Nově zbudované zpevněné plochy v okolí lípy jsou ve stejné výškové 
úrovni jako stávající stav, nebo výš. Na palisádu navazuje v okolí stromu obrubník, jehož 
trasa kopíruje stávající obrubu, nebo je dále od stromu než stávající stav. 
 Za budovou školy bude plocha ze zatravňovacích tvárnic se čtyřmi parkovacími stání, 
sloužící pro personál školy. Chodníček pro přístup k zadnímu vchodu do budovy z žulových 
kostek - mozaika. 

 Celá stavba je lemována betonovým okapovým chodníkem šířky 500 (300) mm. Na SZ 

straně budovy je vybudován pochozí chodník z velkoformátové betonové dlažby a betonové 
schodiště vedoucí k terase s úpravou Thermwood. 
 

3) VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH UŽITÍ V DOKUMENTACI 

(DOPRAVNÍ ÚDAJE, GEOTECHNICKÝ PRŮZKUM ATD.) 

U školy (nebo spíše těsně nad školou) se nejblíže nachází archivní vrt V12/73. 
Vrt zastihl výraznou mocnost směsných svahových sutí, převážně charakteru úlomkovitých 
písčitých hlín a jílů, který je překryt prachovitými hlínami a jíly. Horninové podloží zde patrně tvoří 
křídové slíny a slínovce svrchního turonu. Hladina podzemní vody tak zde byla hlouběji zakleslá 
cca 6-7m pod povrch terénu. V dalších vrtech se však nachází odlišná skladba s hladinou 

podzemní vody 0,5-1,5m pod terénem.  
Od roku 1962 je území začleněno do rozsáhlého nestabilního území, které je dnes evidováno pod 
č.15 a hodnoceno jako dočasně uklidnění sesuv. Prostor školy je v současnosti veden jako 
relativně stabilní území, což ale neznamená, že v něm v důsledku nevhodných zásahů do 
geologické skladby, nemůže být znovu aktivována svahová nestabilita. (Objekt nevykazuje žádné 
statické narušení). 

Posouzení možnosti zasakování srážkových vod na pozemcích. 
Téměř dominantně převládají soudržného zeminy charakteru prachovitých hlín a jílů a směsné 
soudržné zeminy charakteru písčitých hlín a jílů (podmínečně vhodné). Mezi těmito zeminami se 
vyskytuje mezivrstva písčitých zemin, která, ale obsahuje významné množství soudržné hlinitě-

jílovité frakce. Z tohoto vyplývá, že se jedná o území nízce propustné až téměř nepropustné. 
Důležitým faktorem je i, že se území nachází ve starém uklidněném sesuvném území. 
Nedoporučuje se centralizované zasakování srážkových vod v tomto prostoru. 

Více jsou geologické poměry popsány v samostatné příloze projektové dokumentace. 
 

 

 Geodetické zaměření stavby 

Projekt stavby vychází z:  
- výškové a polohové zaměření terénu (souřadnicový systém S-JSTK a výškový systém  
Bpv)  

- zaměření inženýrských sítí (povrchových znaků podzemních vedení)  
- zákresy sítí jednotlivých správců sítí  



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    5 

 

- průzkum pochůzkou  
- konzultace s investorem  

 - fotodokumentace 

 

4) VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY 

Stavební objekt řeší komunikace a zpevněné plochy v okolí nové přístavby ZŠ Mašov.  Při návrhu 
se dbá na plynulou návaznost ploch na výškové řešení novostavby a návaznost na okolní komunikace, 
na které se napojují. Návrh rampových částí dbá na bezbariérový přístup k hlavnímu vchodu do 

budovy.  

Výstavbou vznikne požadavek na kácení stromů a keřů v blízkosti stavby a v jejím nezbytném 
rozsahu, vyjímaje chráněnou lípu a její okolí. 
Demolice stávajícího objektu v místě budoucí příjezdové cesty a parkovacích stání pro učitele. 

Nezastavěné plochy budou po dokončení stavebních úprav opět vráceny do původního stavu. 
 

Objekty stavby: 

SO 01 ZŠ Mašov 

 

5) NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ 

5.1  OBECNĚ 

Návrh zpevněných ploch vychází z návaznosti na stávající zpevněnou komunikaci ulice U školy, 
na kterou se napojují. Návaznost na výškové napojení vchodů do budovy ZŠ Mašov  a návrhu dle TP 
170 a TP 78. Přičemž dopravní řešení na stávající komunikaci je nezměněno a nové zpevněné plochy 

plynule navazují na stávající. Před školou budou vybudovány parkovací místa volně přístupné 
ze stávající komunikace.  Plochy jsou odvodněny pomocí podélného a příčného sklonu, 

odvodňovacích žlabů a přirozeného vsakování. V prostoru parkoviště před školou a sjezdu k zadnímu 
parkovišti, budou zpevněné plochy vyspádovány na stávající komunikaci. 

 

Zpevněné plochy jsou navrženy dle ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací.  
 

5.2  SMĚROVÉ ŘEŠENÍ 
Směrové řešení zpevněných a parkovacích ploch vychází z požadavků investora a plynule 

navazuje na výškové řešení – tedy napojení stavby na stávající komunikaci.  

 

5.3  VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ 
Návrh výškového řešení vychází z vazby na stávající dopravní napojení na zpevněnou 

komunikaci a také na plynulou návaznost na stávající objekt, tak přístavbu  ZŠ. Sklonové poměry 
jsou zřejmé z výkresu situace D.2.1.2 a jsou navrženy pro optimální odvod srážkových vod. Největší 
vyskytující se sklon plochy je navržen ve velikosti 14,5%. 

 

Výšky navazujících částí zpevněných ploch, při provádění nutno ověřit na stavbě!! 
 

5.4  PŘÍČNÉ USPOŘÁDÁNÍ 
V příčném uspořádání jdou výškově odstupňované plochy dle situace a řezů. 
 

5.5  DOPRAVNÍ NAPOJENÍ 
Dopravní napojení parkoviště je na stávající zpevněnou komunikaci s krytem z žulových kostek 

ulice U školy. Vjezd do areálu školy je napojen na tutéž komunikaci s živičným krytem vozovky.  
K nárůstu dopravy nedochází. 



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    6 

 

5.6  KONSTRUKCE VOVZOVKY A ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Konstrukce vozovek a parkovišť jsou navrženy dle TP 170 „ Navrhování vozovek pozemních 
komunikací „ z 8/2010 schváleného MD ČR, za předpokladu dodržení standardních návrhových 
podmínek a TP 78 ,,Katalog vozovek pozemních komunikací s dlážděnými kryty“.  Tyto podmínky  

zejména únosnost zemní pláně, namrzavost, vodní režim a další je potřeba ověřit na místě 
příslušnými zkouškami a oprávněnou osobou. 

 

Veškerý použitý materiál musí odpovídat příslušným ČSN. Pro hutněné asfaltové vrstvy ČSN 73 
6121, štěrkové podsypy ČSN 73 6126 a dlažby ČSN 73 6131. Hutnění pláně musí odpovídat 
požadavkům  ČSN 72 10 06.  
 

Navrhované skladby: 
 

Přístupová cesta hlavní vchod, chodníčky, rampy:   

 

Typová skladba D2-D-1, podloží PIII 

 dle TP170 Katalog vozovek, TP 192: 

 

Žulové kostky 4/6 - mozaika     DL                60 mm 

Kladecí vrstva – kamená drť fr. 4-8mm L 30 mm  

-zhutnění na Edef,2 = 50 Mpa  

Štěrkodrť fr. 8-16 ŠDA 150 mm 

-zhutnění na Edef,2 = 30 Mpa  

- případná úprava aktivní zóny (Dorosol)     ( 400) mm_ 

           

  Celkem 240 mm 

                                                                                                                                      (640 mm) 

Plocha celkem cca 94 m
2
. 

 

Zpevněná plocha – přední parkovací stání: 
 

Typová skladba D1-D-1, VI, podloží PIII  

dle TP170 Katalog vozovek, TP 192: 

 

Žulové kostky 8/10 (!návaznost na stávající komunikaci!) DL                 100 mm 

Kladecí vrstva – kamená drť fr. 4-8mm  L 40 mm 

Kamenivo zpevněné cementem  SC 120 mm 

-zhutnění na Edef,2 = 45Mpa  

Mechanicky zpevněné kamenivo MZK 150 mm 

-zhutnění na Edef,2 = 30Mpa  

- úprava aktivní zóny – DOROSOL   _____________ 400 mm 

 

            Celkem 410 mm 

 (810 mm) 

Plocha celkem cca 93 m
2
. 

 

 

 

 

 



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    7 

 

Parkoviště pro OA, zadní – zatravňovací tvárnice: 
 

Návrhová úroveň porušení vozovky – D2 

Třída dopravního zatížení – VI, PIII 

Návrh dle TP 153 – Zpevněná travnatá parkoviště 

Doporučená skladba dle výrobce zatravňovací dlažby : 
 

Betonová zatravňovací dlažba     DL 100 mm 

Drcené kamenivo fr 0-4mm, s příměsí hlinitých částic L 50 mm 

   geotextílie 200g/m2
 

-zhutnění na Edef,2 = 70Mpa 

Štěrkodrť fr. 0-22, s příměsí hlinitých částic ŠD 250 mm 

-zhutnění na Edef,2 = 30Mpa  
 

-úprava aktivní zóny – DOROSOL   _____________ 400 mm 

           

   Celkem                                                 400 mm 

          (800mm) 

Plocha celkem cca 118 m
2
. 

 

Zpevněná plocha – příjezdová cesta 

 

Typová skladba D2-D-1, VI, podloží PIII 

 dle TP170 Katalog vozovek, TP 192: 

 

Žulové kostky 8/10 (!návaznost na stávající komunikaci!) DL                 100 mm 

Kladecí vrstva – kamená drť fr. 4-8mm  L 40 mm 

-zhutnění na Edef,2 = 70Mpa  

Štěrkodrť fr. 8-16, ŠD 250 mm 

-zhutnění na Edef,2 = 30Mpa  
 

- úprava aktivní zóny – DOROSOL   _____________ 400 mm 

 

            Celkem 390 mm 

 (790 mm) 

Plocha celkem cca 105 m
2
.  

 

  

Oddělení jednotlivých parkovacích stání bude provedeno barevným rozlišením zatravňovací dlažby 
(žulový kryt) nebo rozdělením jednotlivých stání proužkem dlažby šířky 100 mm. 
  

 

5.6.1 ZPEVNĚNÁ PLOCHA 

 Prostor parkoviště před budovou ZŠ pro 5 parkovacích stání OA z toho jedno pro osoby s 

omezenou schopností pohybu nebo orientace, celkově o rozměrech 13,75 * 5 m a sjezd 

s příjezdovou cestou pro AO a občasný pojezd zásobovacího vozu s délkou 28,55m a  průjezdnou 

šířkou v nejužším místě 2m krytu z žulových kostek materiálové a tvarově stejných jako stávající 
komunikace s návazností na stávající příjezdovou komunikaci. 

 Chodník navazující na schodiště k hlavnímu vstupu do budovy o šířce 3m a délce 12,9 m a 

sklonu 2%, tak přilehlý chodníček pro bezbariérový přístup o šířce 1,5 m a délce 14,9 m a sklonu 0,5 –  



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    8 

 

1,0% a chodníček sloužící jako přístupová cesta k zadnímu vchodu o šířce 1,5m a délce 17,5m  sklonu 

3% ( vchodová rampa  14,45%) bude z drobných žulových kostek 4/6 – mozaika. 

  Parkoviště za budovou školy určené pro zaměstnance a učitelky, o čtyřech parkovacích stání  

pro OA o rozměrech 11*10,65 m z betonových zatravňovacích tvárnic. Počet parkovacích stání 
vychází ze zadání investora. 
 Stávající budova, tak přístavby jsou po obvodě lemovány okapovým chodníkem o 
šířce 500mm (300mm) se sklonem od budovy. 
 Na severozápadní straně budovy bude zřízen chodník z velkoformátové dlažby o šířce 
1,5m a délce 12,2m s betonových schodištěm vedoucím k terase o rozměrech 11*6 m 

s povrchovou úpravou thermwood navazující na suterénní třídu. 
 Částečné zpevněné chodníčky k památníku a k brance jsou navržené z kamenných nebo 

betonových šlapáků. 

 

  Nájezd k parkovištím je ověřen vlečnými křivkami pomocí programu AutoTURN. 
 

Zpevněná plocha           515,5m
2
 

       

5.6.2 ODVODŇOVACÍ ŽLAB 

 Po obvodu opěrné zdi ze strany parkoviště je zřízen pro odvod dešťové vody 
z okolních komunikací betonový žlab 210/100 mm, je kladena do betonového lože 

C20/25 XF3 min. 0,1 m.  

 

Betonový odvodňovací žlab 210/100       21 m 

       

5.6.3 PALISÁDA 

 Betonová palisádová zíďka sloužící k oddělení výškového rozdílu nad a pod nově zbudovaným 
předním a zadním parkovištěm a podél příjezdové cesty a chodníčku. Palisáda je navržena v šířce 0,20 
m vzhledem k její  výšce. 
 

Betonová palisáda         75m 

 

5.6.4 OBRUBNÍKY 

Pro oddělení zpevněných ploch od travnatých bude použit chodníkový obrubník tl. 80mm, 
v místech přejezdu OA před zadním parkovištěm zapuštěný o tl. 100mm. V místech okapových 
chodníků bude použit parkový obrubník tl. 50mm. 

Obrubníky jsou navrženy v návaznosti na situaci a budou uloženy do betonového lože s opěrkou. 
Při kladení obrubníků je nutno respektovat TP192 a TKP10.  

 

Parkový obrubník 1000/50/200        55 m 

Chodníkový obrubník 1000/80/200           47m 

Chodníkový obrubník 1000/100/250        41 m 

 

5.6.5 ŽULOVÁ DVOJLINKA 

 V místech napojení na stávající komunikaci v ulici U školy bude zřízena dvojlinka do 
betonového lože z žulových kostek ve spádu 5% proti stávající komunikaci. Bude tak vytvořen 
přirozený žlab pro odvod dešťové vody z okolních zpevněných plod a zamezení vtoku na parkoviště a 
sjezd na pozemek. 

  Na přechodu mezi drobnou žulovou kostkou (mozaikou) a větší kostkou na ploše pro OA 
bude zřízena dvojlinka z žulových kostek zasazení do betonového lože. 



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    9 

 

5.6.6 BETONOVÁ OPĚRNÁ ZEĎ 

 Parkoviště před budovou školy se nachází ve velkém zářezu, z toho důvodu bude vybudována 
opěrná zeď ve tvaru L( 14,71 + 3,50 m). Jedna stěna zadržuje tlak zeminy, druhá kratší tvoří křídlo pro 
zřízení betonového schodiště vedoucí k hlavnímu vstupu do budovy. Opěrná zeď tvoří vodící linii 
+0,06m nad povrchem chodníčku. Na opěrné zdi bude zřízeno zábradlí výšky 900m s povrchovou 

úpravou (pozinkování)délky 18.49m. Zeď bude tvořena z betonové palisády o největší výšce 
betonového prvku 2m a šířce 0,20m. Detail viz D.2.1.4 Opěrná zeď. 
 

Opěrná zeď               18,2 m 

Palisáda          56,8 m
 

 

5.6.7 ZATRAVNĚNÁ PLOCHA 

  

 Před budovou školy vznikne menší zatravněný veřejný prostor. 

 

Zatravněná plocha         78 m
2 

 

       

5.6.8 BETONOVÉ SCHODIŠTĚ 

 

 Jako přístup k hlavnímu vchodu do budovy slouží betonové schodiště před 
budovou školy o rozměrech 3,1*3,4 m z betonu C 25/30 XC2. Betonová deska je 
vyztužena kari sítí viz.výkresová dokumentace D.2.1.6. Schodiště tvoří 10 schodnic o 
rozměrech 340*146 mm. 
 

5.6.9 ZÁBRADLÍ 
 

 Opěrná palisádová zeď u parkoviště před budovou bude osazeno pozinkovaným 
zábradlím délky 18,49m. Zábradlí tvoří profily 50/50 a 40/40 2mm a výplň sítí z 
nerezového lana s oky 40*40 tl. 2mm. Detail a specifikace zábradlí viz. výkresová 
dokumentace D.2.1.7. 

 

5.7  ZEMNÍ TĚLESO 

 

Před zahájením stavby se provede vytýčení všech stávajících inž. sítí jejich správci 
za přítomnosti odpovědného pracovníka za vedení stavby. Při provádění zemního tělesa je nutné  
zabezpečit odtok srážkové vody mimo staveniště.  

Je důležité dbát na provádění výstavby v klimaticky vhodných podmínkách a sledovat vlhkost a 
konzistenci podloží. 
 Zejména při provádění podkladních vrstev v jarním či srážkově intenzivním období je vysoce 
pravděpodobné, že výstavba bude minimálně lokálně prováděna za přítomnosti podzemní vody. 

Proto je při provádění zemního tělesa je nutné zabezpečit odtok srážkové vody mimo 
staveniště.  

Zemní pláň Edef = 45 MPa (30Mpa) - nezbytná přítomnost geologického dozoru, který bude s 
pomocí terénních geotechnických metod kontrolovat zhutňování podkladních vrstev.   

 

5.7.1  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Předpokládá se podloží typu PIII. Návrh nových konstrukcí komunikaci předpokládá dostatečně 
únosné podloží. Při zjištění jiných skutečností při provádění je nutné návrh upravit( zlepšení podloží 
– výměna). Pro stavební práce na zpevněných plochách platí DIN 18 315  a DIN 18 318 a následující  



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    10 

 

požadavky. Všechny nespojené stavební hmoty, které budou použity, musí být přizpůsobeny 
z hlediska jejich filtrační stability k sousedním materiálům (např. nezámrzná vrstva k podkladu a 
spárovací materiál k ložnému materiálu). Realizace vrstev na zmrzlém podkladu možná pouze 
s výslovným souhlasem zadavatele. 

Povrch nosných vrstev musí být v navrženém spádu. Je nutné zabránit znehodnocení směsi při 
realizace. Nerovnosti povrchu nezámrzných vrstev smí být na délku 4m max. 2cm, nerovnosti vrstvy 
kameniva resp. štěrku pouze 1cm, zjištěné nerovnosti se musí odstranit.  

Veškerý použitý materiál použitý do konstrukcí musí odpovídat požadavkům ČSN. Hutnění pláně 
musí odpovídat požadavkům  ČSN 72 10 06. Provádění musí být v souladu se zásadami technických 
podmínek TP 170 „ Navrhování vozovek pozemních komunikací „ z 11/2004  schváleného MD ČR. 

Dále je nutné v části odryté zemní pláně (zejména prostory po demolici stávajících objektů) 
očekávat výskyt různorodých navážek. O nutnosti jejich odtěžení, či možnosti jejich ponechání by 

mělo být rozhodnuto na základě ověření únosnosti předpokládané úrovně zemní pláně na podkladu 
několika měření pomocí statické zatěžovací desky a vzájemného porovnání jejich výsledků.   
 

5.7.2  ZEMNÍ PLÁŇ 

 

Požadavky na zemní pláň a její odvodnění jsou v TP 170. Při kontrole hutnění zemní pláně je 
nutné postupovat dle ČSN 72 1006. Modul přetvárnosti zemní pláně se kontroluje např. zatěžovacími 
zkouškami. Minimální požadovaná hodnota modulu přetvárnosti podloží zeminy Edef,2 = 45 (30)MPa 

( pro podloží PIII ).  Pokud nelze za normálních podmínek dosáhnout požadované hodnoty bude 
vhodné je odstranit, nebo pro splnění základních požadavků pro vhodné podloží, bude nutno je 
správně upravit ( např. stabilizovat s pomocí vápna ). Před pokládkou další vrstvy budou provedeny 
kontrolní zkoušky. 

 

V základové spáře nesmí být mechanicky porušená zemina, nakypřená zemina nebo jinak 
porušená zemina. Před prováděním základových prací je nutné geologem potvrdit předpokládané 
vlastnosti zemní pláně a výkopové zeminy a provést případně potrzení či úpravu navržených násypů 
a podkladních vrstev. 
 

5.7.3  OCHRANNÁ VRSTVA 

 

Ochrannou vrstvu tvoří štěrkodrť ( ŠDA), mechanicky zpevnění kamenivo (MZK). Kvalita 

provedených prací ochranné vrstvy musí být v souladu s ČSN 73 6125, resp. ČSN 73 6126. Na 
ochranné vrstvě z nestmelených materiálů se provádí zatěžovací zkouška. Minimální požadovaná 
hodnota modulu přetvárnosti ochranné vrstvy Edef,2 dle TP 170. Před pokládkou další vrstvy budou 
provedeny kontrolní zkoušky.  

 

5.7.4  PODKLADNÍ VRSTVA 

 

Podkladní vrstva musí být v souladu s ČSN 73 6125, ČSN 73 6126. Minimální požadovaná 
hodnota modulu přetvárnosti podkladní Edef,2 dle TP 170. Před pokládkou další vrstvy budou 
provedeny kontrolní zkoušky.  

Podkladní materiál musí být rovnoměrně promíchaný a vlhký. Povrch podkladní vrstvy musí 
prokazovat požadovaný příčný sklon se stejným požadavkem na rovinnost jako u dlážděného povrchu. 

Nepovolené nerovnosti nosné vrstvy nesmí být vyrovnány podkladní vrstvou. 
 

 

 

 



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    11 

 

5.7.5  KRYT  

 

Zadní parkoviště s krytem z betonových zatravňovacích tvárnic bude vytvořen dle zásad pro 

kladení krytu z vegetační dlažby, dostatečně zhutněná podkladní vrstva v celé ploše. Otvory v dlažbě 
se vyplní substrátem smíchaným s absorbentem pro osázení travou. Absorbent ropných produktů se 
smíchá s humusovou zeminou v poměru 1:6 pro ochranu parkovací plochy proti běžnému odkapávání 
pohonných hmot a mazadel. 

Pro ložní vrstvu musí být použito drobné drcené kamenivo DDK – frakce 0-4, které musí 
obsahovat hlinité částice a to v rozsahu 25 – 30 % hmotnosti.   

 Prostor parkoviště před budovou ZŠ a sjezd s příjezdovou cestou krytu z žulových kostek 

pohledově stejných jako stávající komunikace vel. 8/10. 

 Chodník navazující na schodiště k hlavnímu vstupu do budovy, přilehlý chodníček pro 

bezbariérový přístup a chodníček sloužící jako přístupová cesta k zadnímu kryt z drobných žulových 
kostek 4/6 – mozaika. 

 Stávající budova, tak přístavby jsou po obvodě lemovány okapovým chodníkem 
z betonové dlažby. Na severozápadní straně budovy bude zřízen chodník z velkoformátové 
dlažby, vedoucím k terase s povrchovou úpravou thermwood. 
  

Zpevněná plocha – Zatravňovací tvárnice (TBX)     118m
2
 

Zpevněná plocha – žulová kostka- mozaika  4/6    93m
2
  

Zpevněná plocha – žulová kostka    8/10    198 m
2
  

Zpevněná plocha – Betonová dlažba  500*500     35 m
2 

Zpevněná plocha – Betonová dlažba  300*500 (300)     5,5 m
2 

Zpevněná plocha – thermwood       66 m
2 

 

5.7.6  PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ 

 

Před zahájením stavby se provede vytýčení všech stávajících inž. sítí jejich správci za 
přítomnosti odpovědného pracovníka za vedení stavby. Vykácení dřeviny, které zasahují do prostoru 
stavby. Provedení bouracích a ostatních prací dle harmonogramu. 

 

Před zahájením zemních prací bude sejmuta ornice po celé ploše určené k zastavění. Ornice, která 
nebude využita k zpětnému ohumusování, bude odvezena. 

Po dobu realizace výstavby bude množství ornice pro zmíněné úkony dočasně 
deponována na pozemcích dotčených stavbou. Po dobu dočasného uložení zeminy budou učiněna 
taková opatření, která zabrání jejímu zcizení, rozplavení, nebo zaplevelení. 

 

5.8  VYTYČENÍ 
Jako podklad pro vytyčení slouží tento stupeň PD s případným upřesněním s odpovědným 

projektantem/geodetem. 

 

6) REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ, OCHRANA POZEMNÍ 

KOMUNIKACE  

Odvodnění srážkové vody z parkoviště před budovou ZŠ pro 5 OA je zajištěno příčným a 
podélným spádem a pomocí odvodňovacích žlabů, svedeno na stávající komunikaci. Pláň a prostor za 
opěrnou zdí, je odvodněna podélnou drenáží a svedena na terén. Trativody jsou tvořeny 
perforovanou trubkou DN 150 mm s obsypem kameniva a jsou zabaleny do separační geotextílie min. 

300 g/m2. 



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    12 

 

Srážkové vody ze sjezdu a příjezdové cesty  k zadnímu parkovišti jsou odvodněny příčným a 
podélným sklonem a vyvedeny do plochy jižně od budovy kde jsou přirozeně zavsakovány.  Prostor za 

palisádovou zídkou je odvodněn trativodem do štěrkového zásypu jižně od budovy. 
Je důležité dbát na provádění výstavby v klimaticky vhodných podmínkách a sledovat vlhkost a 

konzistenci podloží. 
 Zejména při provádění podkladních vrstev v jarním či srážkově intenzivním období je vysoce 
pravděpodobné, že výstavba bude minimálně lokálně prováděna za přítomnosti podzemní vody a to i 
s ohledem na skutečnost, že při zahloubení areálu mlékárny byl původní vodní režim území významně 

změněn a podzemní voda zde je podchycena odvodňovacími systémy areálu. Proto je při 
provádění zemního tělesa je nutné zabezpečit odtok srážkové vody mimo staveniště.  
 

Při provádění zemních prací a při zakládání objektu skladu je třeba dbát zvýšené opatrnosti, 
aby kanalizace, která má být zachována a zůstat funkční, nebyla poškozena. Před prováděním 
zemních prací je třeba nechat vytyčit její trasu! 

 

7) NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, 

SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU 

Na předním parkovišti dojde k zřízení svislé dopravní značky ,,IP12“ s dodatkovou tabulkou (E12) 

 ,, POUZE PRO NÁVŠTĚVY ŠKOLY“  a ,,IP12 + O1“ spolu s V10f pro parkování osob na vozíku.  
Na předním parkovišti vodorovné dopravního značení ,,V10c“ šikmé stání.  

8) ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 

Pro provádění stavby se předpokládá použití obvyklých technologií a materiálů. Na stavbu se 

nekladou žádné zvláštní podmínky ani postupy výstavby.  
Při práci na staveništi je třeba dodržovat nařízení vlády č. 591/2006., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Změny proti projektové dokumentaci je možné provádět pouze po dohodě s projektantem, s 

investorem stavby a s Policií ČR, DI. 
 

9) VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ  

Do rohu opěrné palisádové zdi bude zbudována přeložka plynovodní přípojky. Jako základ 
přípojky bude sloužit betonový základ se základovou spárou min. 800 mm pod terénem. Na 

betonovém základě bude vyzděn prostor pro technické zázemí přípojky, provedeno ze ztraceného 
bednění tl. 150 mm. Celá konstrukce bude zakryta železobetonovou deskou tl. 100 mm. Vyztuženou 
při spodním okraji na krytí kari sítí. (6 mm 10/10). Přední pohledová strana s nabetonovaným 
vrškem do výškové úrovně bet. palisády bude mít stejnou povrchovou úpravu jako palisádová zeď. 
Na zákrytové desce bude zřízena pochozí chodníček pro pěší.  

Hutnění a pokládka žulové dlažby v okolí přípojky bude probíhat výhradně ručně!! 
Detail  zřízení HUP viz. Výkresová dokumentace D.2.1.5 

  

Betonový základ C20/25 XC2      0,7 m
3 

Obezdívka – ztracené bednění      0,17 m
3
  

ŽB deska         0,056 m
3
 

     



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    13 

 

10) PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O STATICKÉM OVĚŘENÍ 

ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ A PRŮŘEZŮ 

Druh výstavby nevyžaduje provedení statických nebo hydraulických výpočtů. 
 

11) ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH 

SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A 

ORIENTACE 

Stavba je ve smyslu vyhl. 398/2009 Sb. stavbou pro obč. vybavení určených pro veřejnost. 
V souladu s § 2 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 5. listopadu 2009 o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb jsou prostory částečně 
řešeny pro užívání os. s omezenou schopností pohybu a orientace.  
 

V objektu je řešeno: 
Bezbariérový přístup do objektu hlavním předním vchodem pomocí chodníků ve sklonu 0,50% až 
2,00 %.   



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    14 

 

ZEMNÍ PRÁCE: 
 

Zatravněná plocha         78 m
2 

 

Zásyp drenáže  viz.sitiace a řezy 

 

OSTATNÍ: 
 

Zábradlí          18.49m  

Kari síť            22.83 m
2
 

Nopová fólie          121m 

Drenáž zemní pláně         45 m  

Vodorovné dop. značení        1 kus 

Svislé dop. značení         2 kus 

 

 

NOVÉ KONSTRUKCE: 
Parkový betonový obrubník    (1000/50/200)      55 m 

Chodníkový betonový obrubník nájezdový (1000/80/200)    47 m 

Chodníkový betonový obrubník přechodový (1000/100/250)   41 m 

  

Betonová palisáda- šířka 0,20 m       75 m 

Betonová dlažba (okap. Chodník) 500/500      35 m
2
 

Betonová dlažba (okap. Chodník) 300/500 (300)     5,5 m
2
 

 

Zaříznutí stávajícího asfaltu + zalití spáry      8 m 

 

Odvodňovací bet. žlab 210/100        21m 

Separační geotextílie – parapláň, aktivní zóna                        dle. únosnosti podloží - výměna 

 

 

SKLADBY: 

Zpevněná plocha – Zatravňovací tvárnice (TBX)      118 m
2
 

Zpevněná plocha – žulová kostka- mozaika  4/6     93m
2
  

Zpevněná plocha – žulová kostka    8/10     198 m
2
  

Zpevněná plocha – Betonová dlažba  500*500      35 m
2 

Zpevněná plocha – Betonová dlažba  300*500 (300)      5,5 m
2 

Zpevněná plocha – thermwood        66 m
2 

 

12) ZÁVĚR 

Stavbu je nutno provést dle schválené projektové dokumentace. Během stavby je nutno 
dodržovat veškeré předpisy ČSN a BOZP. Změny a doplňky oproti projektové dokumentaci je nutno 
předem projednat s projektantem a s investorem stavby. 

Při provádění výstavby musí být zabráněno nadměrné prašnosti, hluku a znečišťování 
komunikací, neboť se jedná o provádění v místě proluky mezi již obývanými obytnými objekty.  

Náročnost stavby vyžaduje respektování platných norem ČSN, stavebních a bezpečnostních 
předpisů. Navržené materiály a zejména jejich navržené mezní pevnosti musí být dodrženy. 

Jakékoliv změny a případné úpravy jsou možné pouze po předchozím projednání s projektanty v 
rámci jejich autorského dozoru. Stavbu musí řídit kvalifikovaný pracovník pod kontrolou odborného 
stavebního dozoru. Projekt stavby není přípustné jakkoli upravovat a měnit bez vědomí projektanta. 



  BKN spol. s r. o,Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto                       www.bkn.cz, bkn@bkn.cz                                                                                                    

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ 

5308/17 Projektová dokumentace - stavební úpravy a přístavba základní školy Mašov, Trutnov 

TECHNICKÁ ZPRÁVA    15 

 

Veškeré změny v navržených konstrukcích je nutno konzultovat s projektantem a nové úpravy je 
nutno před kolaudací zakreslit do projektu. 

 

Projektant si vyhrazuje právo doplňovat, případně pozměňovat projekt na základě nových 
poznatků, zjištěných během provádění výstavby. 

Všechny stavební práce musí být provedeny v souladu se stavebním zákonem a souvisejícími 
předpisy, v kvalitě předepsané v požadavcích příslušných norem pro navrhování a provádění 
staveb uvedených v Seznamu českých norem a ve Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, 
nebo v kvalitě vyšší. 
 

Při provádění se musí dodržovat bezpečnost práce - ČSN 73 2400, ČSN 73 1209, ČSN 73 1216 a 
ostatní související normy a předpisy. 
 

Všechny použité materiály a výrobky musí mít platný certifikát ve smyslu §156 zákona č.183/2006 
Sb. a nařízeni vlády č.163/2002 Sb. a nařízení vlády č.312/2005 a zákonů a nařízení souvisejících. 
 

Při jakékoli nejasnosti je nutné se spojit s projektantem a problém vyřešit. 
 

Ve Vysokém Mýtě, červen 2017                               zpracoval:  Ing. Martin Musílek 


